
COD. PRATICA: 2024-001-513  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 479         SEDUTA  DEL   22/05/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   7  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-513 

segue atto n. 479  del 22/05/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. n.13/2000; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-513 

segue atto n. 479  del 22/05/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2024-2026 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 
 euro 104.166,67 assegnati con Decreto n.480 del 29/12/2023 della Direzione Generale per la Lotta 

alla Povertà e per la Programmazione Sociale del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, ai 
sensi del Decreto Legislativo 15/09/2017 n.147, quali risorse per l’annualità 2023 da destinare ad 
interventi e servizi in favore di persone che, al compimento della maggiore età, vivono fuori dalla 
famiglia sulla base di un provvedimento giudiziario, di cui all’articolo 3, comma 2 lettera c) del 
Decreto interministeriale 18/05/2018; 

 euro 1.075.307,84 assegnati con D.P.C.M. 16 novembre 2023 di riparto delle risorse del “Fondo 
per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità” - Annualità 2023, di cui euro 824.807,84 per 
misure di contrasto alla violenza contro le donne, ai sensi dell’art. 5-bis, comma 1, del D.L. n. 
93/2013 convertito nella L.15/10/2013, n. 119, ed euro 250.500,00 per la realizzazione del Piano 
d’azione straordinario, contro la violenza sessuale e di genere, ai sensi dell’articolo 5 del citato 
decreto 93/2013; 

 euro 12.655,00 assegnati con Decreto 23 novembre 2023 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri quali risorse per l’annualità 2023 da destinare al finanziamento di programmi di intervento 
rivolti agli uomini autori di violenza e dei centri per uomini autori di violenza, in attuazione 
dell’articolo 26-bis del D.L. 14/08/2020, n.104, convertito con modificazioni dalla legge 13/10/2020, 



COD. PRATICA: 2024-001-513 

segue atto n. 479  del 22/05/2024 4 

n.126 e dell’articolo 1, comma 662 della legge 30/12/2021, n.234;  
 euro 382.242,00 della Presidenza del Consiglio dei Ministri quale quota di riparto del Fondo per le 

politiche giovanili 2023 di cui all’articolo 19, comma 2, del D.L. 04/07/2006, n.223, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 04/08/2006, n. 248, per il finanziamento del Piano operativo regionale 
denominato “THINK YOUNG, Azioni territoriali per in giovani dell’Umbria” in attuazione dell’intesa 
tra il Governo e le Regioni Rep. Atti n. 202/CU del 20/12/2023; 

 euro 183,84 quali proventi derivanti dalle sanzioni in materia di sicurezza e salute nei luoghi di 
lavoro nel settore estrattivo per violazione di norme di polizia mineraria ex articolo 21, comma 2, del 
D.Lgs. 758/1994 e dell’articolo 13, comma 6, del D.Lgs. 81/2008;    

 euro 4.800,00 quali somme restituite a fronte di trasferimenti effettuati nell’ambito dell’Avviso 
pubblico Bonus conciliativo natalità 2023 del PR Umbria FSE Plus (FSE+) 2021-2027, da 
reiscrivere in bilancio ai capitoli di spesa originari per le medesime finalità, ai sensi di quanto 
disposto con D.D. nn. 2700, 2701, 2702, 2703 e 2704 del 08/03/2024; 

 euro 507.520,00 relativi agli adempimenti connessi al regime dello split payment dei compensi 
annuali previsti per le attività di supporto per il cui svolgimento è stata individuata con D.G.R. n. 
1047/2023 e n. 1209/2023  la Società in house Svilupumbria S.p.A., di cui complessivi euro 
348.432,00 da iscrivere nel triennio del Bilancio 2024-2026 e ulteriori euro 79.544,00 in ciascuno 
degli anni 2027 e 2028 dei successivi bilanci regionali, come di seguito dettagliati: 

-  complessivi euro 109.800,00 per la gestione del bando “Myself Plus” 2023 di cui alla D.G.R. 
n. 1047 del 11/10/2023, nell’ambito degli interventi previsti al Capo VI della l.r. 14/02/2018, 
n.1, liquidabile per il 40% entro il 31 dicembre 2024, il 30% entro il dicembre 2025 ed il 30% a 
conclusione delle attività e comunque entro il 31 dicembre 2026; 

-  euro 79.544,00 annui, per la gestione del servizio di Tesoreria in regime di house providing 
per il periodo 2024-2028, ai sensi di quanto disposto con D.G.R. n.1209 del 17/11/2023, del 
Fondo di rotazione di cui alla l.r. 40/1987, del Fondo Microcredito di cui alla l.r. 4/2011 e del 
“Fondo di rotazione per la promozione e lo sviluppo della cooperazione - “Foncooper” l. 
49/1985 – Titolo I”;  

 euro 76.065,55 quali somme restituite, a fronte di trasferimenti effettuati nell’ambito del Piano di 
Sviluppo e Coesione FSC ex art.44 D.L. 34/2019 – Piano Stralcio FSC 2014-2020 
“UMBRIAPERTA: Bando per il sostegno all’attività di incoming”, da reiscrivere in bilancio al capitolo 
di spesa originario per le medesime finalità, ai sensi di quanto disposto con D.D. n. 1092 del 
01/02/2024; 

 euro 2.349.553,92 assegnati dalla Presidenza del consiglio dei Ministri al Commissario 
straordinario per il sisma 2016 per l’attuazione dell’intervento “Fascicolo dell’Edificio” del progetto di 
innovazione digitale Sub-Misura A.1 del Piano Complementare nei territori colpiti dal sisma 2009 e 
2016 – CUP I96G24000020001, di cui alle Ordinanze n.53 del 15/05/2023 e n. 63 del 27/07/2023 e 
alla Convenzione sottoscritta in data 20/02/2024 dal Commissario Straordinario per la ricostruzione 
nei territori interessati dal sisma 2016, il Coordinatore della Struttura di Missione per la 
ricostruzione e lo sviluppo dei territori colpiti dal Sisma 2009 e il Presidente della Regione Umbria, 
in qualità di Amministrazione Responsabile dell’intervento, da iscrivere, secondo il 
cronoprogramma di esigibilità della spesa, per euro 650.000,00 nell’esercizio 2024, per euro 
1.200.000,00 nel 2025 e per 499.553,92 nel 2026; 

 euro 56.311,20 quali economie di entrata e delle correlate spese accertate al 31/12/2023 relative ai 
fondi assegnati con decreto 25/05/2022 del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri quale contributo al Servizio Nazionale delle Regioni e delle Organizzazioni 
di volontariato di Protezione Civile per interventi volti al ripristino della funzionalità, 
ricondizionamento, manutenzione straordinaria e reintegro delle attrezzature e mezzi impiegati a 
seguito dell’emergenza Covid-19, in attuazione a quanto previsto dalla Ordinanza del Capo della 
Protezione Civile n.719 del 04/12/2020; 

Considerato, inoltre, che, ai fini di una corretta imputazione degli stanziamenti, sulla base del 
cronoprogramma di spesa e dei conseguenti impegni nel bilancio pluriennale, il Responsabile del 
Servizio “Programmazione generale e negoziata” - quale struttura responsabile del coordinamento del 



COD. PRATICA: 2024-001-513 

segue atto n. 479  del 22/05/2024 5 

FSC e Autorità responsabile del Piano Sviluppo e Coesione, ha richiesto la rimodulazione, nel triennio 
del Bilancio di previsione 2024-2026, degli stanziamenti relativi all’intervento "S.P. 207 di 
Caicambiucci, risanamento e consolidamento del corpo stradale a seguito di fenomeni franosi" - area 
tematica 05. Ambiente e risorse naturali”, di cui alla D.G.R. n. 1101 del 26/10/2022, di 
riprogrammazione, ai sensi della delibera CIPESS 2/2021, delle economie dei Fondi FSC Sezione 
ordinaria del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Umbria approvato con deliberazione 
CIPESS n. 27 del 29 aprile 2021, a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione derivanti dalla 
programmazione 2000-2006 (ex Intesa Istituzionale di Programma - APQ) e dalla programmazione 
2007-2013 (ex Programma Attuativo Regionale), con spostamento dello stanziamento di euro 
71.700,00 dell’esercizio 2025 e la sua iscrizione nello Stato di Previsione delle Entrate e delle Spese 
dell’esercizio 2024; 
Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 21/05/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-513 

segue atto n. 479  del 22/05/2024 6 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 21/05/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 21/05/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-513 

segue atto n. 479  del 22/05/2024 7 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 22/05/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A) 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B) 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.574.371,51
1.574.371,51

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
173.985.570,16
297.559.559,79

175.559.941,67
299.133.931,30

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.574.371,51
1.574.371,51

196.251.771,66
363.277.427,62

197.826.143,17
364.851.799,13

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

183,84
183,84

Tipologia   PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE IRREGOLARITÀ 
E DEGLI ILLECITI 815.822,00

5.793.539,03
816.005,84

5.793.722,87

0200

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

128.264,00
128.264,00

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI
15.559.436,98
25.440.846,14

15.687.700,98
25.569.110,14

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

128.447,84
128.447,84

116.399.034,64
139.007.164,99

116.527.482,48
139.135.612,83

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

778.011,20
778.011,20

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
464.441.525,74
459.992.030,18

465.219.536,94
460.770.041,38

0200

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

76.065,55
76.065,55

ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE
15.398.306,81

7.733.424,24
15.474.372,36

7.809.489,79

0500

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

854.076,75
854.076,75

479.839.832,55
467.725.591,42

480.693.909,30
468.579.668,17

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.556.896,10
2.556.896,10

4.662.471.838,55
5.433.002.332,02

4.665.028.734,65
5.435.559.228,12

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.556.896,10
2.556.896,10

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

Programma GIOVANI02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

382.242,00
382.242,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
49.131,73

112.619,18
431.373,73
494.861,18

GIOVANITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

382.242,00
382.242,00

49.131,73
112.619,18

431.373,73
494.861,18

02

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBEROTOTALE MISSIONE 06 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

382.242,00
382.242,00

6.912.287,66
7.122.454,69

7.294.529,66
7.504.696,69

Missione 07 TURISMO

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL TURISMO02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

76.065,55
76.065,55

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
4.919.508,00
3.769.590,00

4.995.573,55
3.845.655,55

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL TURISMOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

76.065,55
76.065,55

11.096.397,20
11.386.857,51

11.172.462,75
11.462.923,06

02

TURISMOTOTALE MISSIONE 07 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

76.065,55
76.065,55

20.013.284,64
18.398.713,13

20.089.350,19
18.474.778,68

Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

Programma EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DIEDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

650.000,00
650.000,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
44.681.875,04
27.367.530,45

45.331.875,04
28.017.530,45

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DIEDILIZIA ECONOMICO-POPOLARETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

650.000,00
650.000,00

46.938.308,85
29.647.537,69

47.588.308,85
30.297.537,69

02

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVATOTALE MISSIONE 08 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

650.000,00
650.000,00

89.234.109,12
63.084.545,07

89.884.109,12
63.734.545,07

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

183,84
183,84

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
7.560.656,03
7.996.587,31

7.560.839,87
7.996.771,15

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

183,84
183,84

28.505.904,07
22.767.777,64

28.506.087,91
22.767.961,48

02

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOSOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE09

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

71.700,00
71.700,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
15.413.710,10
19.286.195,00

15.485.410,10
19.357.895,00

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOSOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO 
EDELL'AMBIENTE

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

71.700,00

71.700,00

15.704.461,12

19.582.380,88

15.776.161,12

19.654.080,88

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

71.883,84
71.883,84

74.057.902,90
64.349.460,15

74.129.786,74
64.421.343,99

Missione 11 SOCCORSO CIVILE

Programma SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

56.311,20
56.311,20

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
1.985.942,01
1.777.052,62

2.042.253,21
1.833.363,82

SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

56.311,20
56.311,20

5.917.409,39
6.065.738,68

5.973.720,59
6.122.049,88

01

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

SOCCORSO CIVILETOTALE MISSIONE 11 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

56.311,20
56.311,20

38.031.173,19
27.273.975,93

38.087.484,39
27.330.287,13

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Programma INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONESOCIALE04

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.192.129,51
1.192.129,51

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.456.266,28
4.755.917,93

5.648.395,79
5.948.047,44

INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONESOCIALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.192.129,51
1.192.129,51

4.456.266,28
4.755.917,93

5.648.395,79
5.948.047,44

04

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALIE LA FAMIGLIA10

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.800,00
4.800,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
22.406.131,16
24.249.932,49

22.410.931,16
24.254.732,49

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALIE LA FAMIGLIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.800,00
4.800,00

22.406.131,16
24.291.037,75

22.410.931,16
24.295.837,75

10

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIATOTALE MISSIONE 12 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.196.929,51
1.196.929,51

64.936.168,50
99.125.684,52

66.133.098,01
100.322.614,03

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

123.464,00
123.464,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
10.488.258,09
10.641.082,48

10.611.722,09
10.764.546,48

INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

123.464,00
123.464,00

11.771.952,76
13.141.315,87

11.895.416,76
13.264.779,87

01

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

123.464,00
123.464,00

57.513.954,71
46.029.297,71

57.637.418,71
46.152.761,71

Pag.  3



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.556.896,10
2.556.896,10

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.556.896,10
2.556.896,10

4.662.471.838,55
5.433.002.332,02

4.665.028.734,65
5.435.559.228,12

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  4


	1_DGR_N_479_DEL_22_05_2024.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

